Terça, 20 de Maio de 2025 | VOL: 5 | Nº 989 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 745/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025. ................................................................. 2
PORTARIA Nº 746/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025. ................................................................. 2

Página 1/4

Terça, 20 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 989
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 745/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº 745/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.   “Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA - CMDCA, e dá outras providências”.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica

Municipal de 26 de novembro de 1998, e;   CONSIDERANDO a Ata de nomeação, posse e constituição da mesa diretora do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA - CMDCA - CACS/FUNDEB, datada de 14

de janeiro de 2025, para o biênio 2025-2026;   RESOLVE:   Art. 1º. Nomear, para o exercício de 2025 a 2026, os membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA, conforme segue:   § 1º Representantes do

Poder Público:   I – Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social: Titular: Elani das Dores Barbosa

Rodrigues de Sousa Suplente: Rosangela Soares Sampaio II – Secretaria Municipal de Educação: Titular: Maria Barbara

Pereira Suplente: Leila dos Santos Conceição III – Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Francisco de Alencar Suplente:

Francisco Paulo Damião da Silva Camelo IV – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento: Titular: Bruna

Yokoono Jorge Neves Andrade Suplente: Liane Nascimento dos Santos § 2º Representantes da Sociedade Civil Organizada:   I

– Instituto Educar Para Ser - IEPS: Titular: Raimunda Eliegna Costa Souza Suplente: Jardenia Ferro Silva II – Associação dos

Moradores e Produtores Rurais do Povoado Maguari: Titular: Maria Elenilda Matos da Silva Suplente: Maria Izabel Dias

Gomes III – Associação Desportiva e Cultural Atletas de Cristo: Titular: Bryan Linco Franco Veras Suplente: Kawane Ivo

Santos IV – Associação Cultural de Capoeira IÊ Berimbau: Titular: Ilzemar Arraes Oliveira Suplente: Raimunda Raine Vieira

Lucio Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 20 DE MAIO DE 2025.        _________________________ Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de

Santa Luzia/MA

Publicado por: Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Código identificador: 97cowcaqudo20250520190519

PORTARIA Nº 746/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº 746/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.   “Dispõe sobre a nomeação da mesa diretora do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA - CMDCA, e dá outras providências”.   O PREFEITO

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica

Municipal de 26 de novembro de 1998, e;   CONSIDERANDO a Ata de nomeação, posse e constituição da mesa diretora do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA - CMDCA - CACS/FUNDEB, datada de 14

de janeiro de 2025, para o biênio 2025-2026;   RESOLVE:   Art. 1º. Nomear a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Luzia/MA - CMDCA, para mandato de 02 (dois) anos, compreendendo o biênio

de 2025 – 2026, composta pelos seguintes membros:   I - PRESIDENTE: MARIA ELENILDA MATOS DA SILVA; II -

VICE-PRESIDENTE: ELANI DAS DORES BARBOSA RODRIGUES DE SOUSA; III – PRIMEIRO SECRETÁRIO:

BRYAN LINCON FRANCO VERAS; IV – SEGUNDO SECRETÁRIO: ILZEMAR ARRAES OLIVEIRA; V –

SECRETÁRIA EXECUTIVA: MARIA IZABEL DIAS GOMES;   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE MAIO DE 2025.

_________________________ Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Página 2/4

Terça, 20 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 989
ISSN 2965-5145

Código identificador: yphixwgpas20250520190526

Página 3/4

Terça, 20 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 989
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 745/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.
	PORTARIA Nº 746/2025 – GAB/P, DE 20 DE MAIO DE 2025.

		2025-05-21T00:11:07+0000
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1